[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 19.11.2020
	№ 231

О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях приватизации муниципального имущества

МО «Город Коряжма»

       Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума
       РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Город Коряжма», принятое решением городской Думы от 19.02.2009 № 581 (в ред. решений городской Думы от 26.11.2009 № 106, от 09.04.2015 № 123, от 23.06.2016 № 229),  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в  следующей редакции:

«2.1. Городская Дума утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Коряжма» (далее - прогнозный план) на плановый период, осуществляет контроль за его исполнением.»;
1.2.  Пункт 2.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок разработки проекта прогнозного плана определяется в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации»;
1.3. Пункт 4.1  изложить в следующей редакции:

«4.1. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
1) государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
2) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
3) юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
        2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
      Председатель городской Думы                                                             Е.А. Бунькова

      Глава муниципального образования                                                    А.А. Ткач